

DARE DE SEAMĂ

de atribuire a contractului de achiziții publice
de încheiere a acordului-cadru
de anulare a procedurii de atribuire

Nr. 21080261 din 07.06.2023

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Primăria orașului Rezina
Localitate	orașul Rezina
IDNO	1007601006391
Adresa	or. Rezina, str. 27 August, nr.1
Număr de telefon	0254 216 53; 0254 226 44
Număr de fax	0254 228 44
E-mail oficial	pr.rezina@gmail.com
Adresa de internet	primaria-rezina.md
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Valentina Vizitiu, tel. 0254 221 41, e-mail - pr.rezina@gmail.com

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<input checked="" type="checkbox"/> Cererea ofertelor de prețuri <input type="checkbox"/> Licitatie deschisă <input type="checkbox"/> Negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de participare (NFP)* <input type="checkbox"/> Altele: [Indicați]
*Temei legal pentru desfășurarea NFP (Legea privind achizițiile publice nr. 131/2015)	nu se aplică
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă)	nu se aplică
Procedura de achiziție repetată (după caz, se va indica nr. procedurii/ procedurilor desfășurate anterior pentru aceiași achiziție, dar anulată/ anulate)	Nr: nu avut loc
Tipul obiectului contractului de achiziție/ acordului-cadru	Bunuri <input checked="" type="checkbox"/> Servicii <input type="checkbox"/> Lucrări <input type="checkbox"/>
Obiectul achiziției	Achiziționarea materialelor de construcție și articole conexe pentru instituțiile subordonate primăriei or. Rezina pentru anul 2023
Cod CPV	44100000-1
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Nr: 1683891363181/21080261 /21080261 Link-ul: https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1683891363181?tab=contract-notice Data publicării: 12.05.2023
Platforma de achiziții publice utilizată	<input checked="" type="checkbox"/> achizitii.md; <input type="checkbox"/> e-licitatie.md; <input type="checkbox"/> yptender.md
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Link-ul către planul de achiziții publice publicat: https://primaria-rezina.md/wp-content/uploads/sites/19/2023/04/Plan-de-achizitie-modificari-conform-decizie-consiliului-primariei-or.-

	<i>Rezina</i>
Anunț de intenție publicat în BAP (după caz)	Data: <i>nu au fost publicat</i> Link-ul:
Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz)	<input type="checkbox"/> Acord-cadru <input type="checkbox"/> Sistem dinamic de achiziție <i>V Licitație electronică</i> <input type="checkbox"/> Catalog electronic
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <i>VAlte surse: bugetul local</i>
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	<i>187 000,00 MDL</i>

3. Clarificări privind documentația de atribuire:

Data solicitării clarificărilor	15 mai 2023, 12:18
Denumirea operatorului economic	x
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	Buna ziua, carei % garantiei de oferta?
Expunerea succintă a răspunsului	Buna ziua. Conform pnct. 17 din Anunț de participare - Oferta să fie însoțită de garanție pentru ofertă în valoare de 1 %.
Data transmiterii	15 mai 2023, 12:52
Data solicitării clarificărilor	17 mai 2023, 09:04
Denumirea operatorului economic	x
Expunerea succintă a solicitării de clarificare	Coler de 250 ml nu exista deja, modificati va rog de 120 ml sau 100 ml
Expunerea succintă a răspunsului	Buna ziua, Pe piața Moldovei sunt așa bunuri cu capacitate de 250ml
Data transmiterii	17 mai 2023, 10:07

4. Modificări operate în documentația de atribuire: nu au fost

Rezumatul modificărilor	
Publicate în BAP/alte mijloacelor de informare (după caz)	
Termen-limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit (după caz)	

5. Până la termenul-limită (data 25.05.2023, ora 10:07), au depus oferte următorii ofertanți:

Nr.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	SC Langraft S.R.L.	1005606001179	<i>Administrator – Rusu Lilian</i>
2	Perfect Soluțion S.R.L.	1020600026610	<i>Administrator – Dubenco Ana</i>

6. Informații privind ofertele depuse și documentele de calificare și aferente DUAE prezentate de către operatorii economici:

Denumire document	Denumirea operatorului economic							
	SC Langraft S.R.L.	Perfect Soluțion S.R.L.	O.E.	O.E.	O.E.	O.E.	O.E.	O.E.

Documentele ce constituie oferta							
<i>(Se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde)</i>							
DUAЕ	prezentat	prezentat					
Cerere de participare <i>Anexa nr. 7</i>	prezentat	Statutul în așteptare					
Declarație privind valabilitatea ofertei <i>Anexa nr. 8</i>	prezentat						
Specificații tehnice <i>Anexa nr. 22</i>	prezentat						
Specificația de preț <i>Anexa nr. 23</i>	prezentat						
Garanția pentru ofertă <i>Anexa nr. 9 (după caz)</i>	prezentat						
Documente de calificare							
<i>Se va consemna prin: prezentat, neprezentat, nu corespunde</i>							
Certificat/decizie de înregistrare a întreprinderii și extras din Registrul de stat	prezentat						
Certificat cu privire la situația contribuabilului eliberat de Inspectoratul Fiscal	prezentat	prezentat					
Certificat eliberat de bancă deținătoare de cont	prezentat						
Raportul financiar	prezentat						
Declarație privind livrarea la adresele instituțiilor conform Lista, din contul operatorului economic câștigător	prezentat						
CertIFICATE / declaratii de conformitate / avizuri sanitare, după caz	prezentat						
Mostre (la etapa evaluării ofertelor), (după caz)	după caz						

(Informația privind denumirea documentelor prezentate se va indica în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire și se va consemna prin: **prezentat, neprezentat, nu corespunde** (în cazul când documentul a fost prezentat, dar nu corespunde cerințelor de calificare))

7. Informația privind corespunderea ofertelor cu cerințele solicitate:

După Licitație electronică: numărul rundelor – 3; pasul minim – 1%, care a petrecut pe data de 26 mai 2023 până la ora 12:00

Rezultatul licitației electronice din 26 mai 2023, ora 12:00:

Licitația au fost numai pe Lotul X Jaluzele, dar nici o ofertant nu au făcut nici un pas

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei (fără TVA)*	Cantitate și unitate de măsură	Corespunde rea cu cerințele de calificare	Corespunder ea cu specificațiile tehnice
L otul I: Vopsele, lacuri, grund și clei (25pozitii)	SC Langraft S.R.L.	41 223,54	25 poziții		
	x	x	25 poziții	x	x
L otul II: Pensule, perii, șpaclu, rulou pentru vopsea (6 pozitii)	SC Langraft S.R.L.	3 308,79	6 poziții		
	x	x	6 poziții	x	x
L otul III: Ciment, amestec, nisip, var (5 pozitii)	SC Langraft S.R.L.	8 792,50	5 poziții		
	x	x	5 poziții	x	x
Lotul IV: Nisip, tone (1pozitie)	x	x	1pozitie	x	x
	x	x	1pozitie	x	x
Lotul V: Tapete (1pozitie)	SC Langraft S.R.L.	2 016,67	1pozitie		
	x	x	1pozitie	x	x
Lotul VI: Baghete polistiren (1pozitie)	SC Langraft S.R.L.	1060,00	1pozitie		
	x	x	1pozitie	x	x

Lotul VII: Covrolin (1pozitie)	SC Langraft S.R.L.	5 075,00	1pozitie		
	x	x	1pozitie	x	x
Lotul VIII: Placa OSB-3 (1pozitie)	SC Langraft S.R.L.	3066,67	1pozitie		
	x	x	1pozitie	x	x
Lotul IX: Materiale pentru electricitate (34 pozitii)	SC Langraft S.R.L.	45 966,25	34 pozitii		
	x	x	34 pozitii	x	x
Lotul X: Jaluzele (1pozitie)	SC Langraft S.R.L.	7 083,33	1pozitie		
	Perfect Soluțion S.R.L.	9 702,00	1pozitie	Statutul în așteptare	Statutul în așteptare
Lotul XI: Diverse materiale de construcție (30 pozitii)	SC Langraft S.R.L.	13 411,88	30 pozitii		
	x	x	30 pozitii	x	x
Lotul XII: Cherestea nerindeluita (1pozitie)	SC Langraft S.R.L.	833,33	1pozitie		
	x	x	1pozitie	x	x
Total pe procedura:	x	x	x	x	x

* În cazul utilizării licitației electronice se va indica prețul ofertei finale.

(Informația privind "Corespunderea cu cerințele de calificare" și "Corespunderea cu specificațiile tehnice", se va consemna prin: „+” în cazul corespunderii și prin „-” în cazul necorespunderii)

8. Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei cu cerințele stabilite în documentația de atribuire (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) s-a solicitat:

Data solicitării	Operatorul economic	Informația solicitată	Rezumatul răspunsului operatorului economic
30.05.2023 Scrisoare Nr. 403	SC Langraft S.R.L.	<p>În baza prevederilor art. 69 alin. (3) și (5) din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achiziții publice, Hotărârea de Guvern nr. 10 din 20.01.2021 pentru aprobarea Regulamentului cu privire la activitatea grupului de lucru în domeniul achizițiilor publice cap.V pct. 33, 2), Grupul de lucru solicită clarificarea în formă scrisă cu referire la erori aritmetice, depistate în oferta în procesul examinării și evaluării ca urmare a rotunjirii, au fost stabilite erori aritmetice minore ale sumei totală fără TVA, care nu afectează la rezultatul procedurii:</p> <p><u>Lotul I: Vopsele, lacuri, grund și clei</u> - diferența de la suma totală fără TVA constituie -0,18 lei;</p> <p><u>Lotul II: Pensule, perii, spaclu, rulou pentru vopsea</u> - diferența de la suma totală fără TVA constituie -0,23 lei;</p> <p><u>Lotul III: Ciment, amestec, nisip, var</u> - diferența de la suma totală fără TVA constituie +0,16 lei;</p> <p><u>Lotul V: Tapete</u> - diferența de la suma totală fără TVA constituie -0,04 lei;</p> <p><u>Lotul VII: Covrolin</u> - diferența de la suma totală fără TVA constituie -0,14 lei;</p> <p><u>Lotul VIII: Placa OSB-3</u> - diferența de la suma totală fără TVA constituie +0,05 lei;</p> <p><u>Lotul IX: Materiale pentru electricitate</u> - diferența de la suma totală fără TVA constituie -1,24 lei;</p> <p><u>Lotul X: Jaluzele</u> - diferența de la suma totală fără TVA constituie -0,03 lei;</p> <p><u>Lotul XI: Diverse materiale de construcție</u> - diferența de la suma totală fără TVA constituie +1,60 lei;</p> <p><u>Lotul XII: Cherestea nerindeluita</u> - diferența de la suma totală fără TVA constituie +0,17 lei</p> <p>Grupul de lucru solicită <u>acceptarea corectării</u></p>	<p>Scrisoare - declarație din 30.05.2023 (prin posta electronică)</p> <p>Acceptarea corectării greșelilor aritmetice cu condiția, ca prețul fără TVA pe poziții să rămână neschimbat.</p>

		<i>acestor erori</i> , în caz contrar oferta se va considera necorespunzătoare și în consecință va fi respinsă.	
--	--	---	--

9. Ofertanții respinși/descalificați: nu au fost

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării

10. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

Pentru fiecare lot V

Pentru mai multe loturi cumulate

Pentru toate loturile

Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: *[Indicați]*

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi: _____

11. Criteriul de atribuire aplicat:

Prețul cel mai scăzut V

Costul cel mai scăzut

Cel mai bun raport calitate-preț

Cel mai bun raport calitate-cost

12. Informația privind factorii de evaluare aplicați: nu au fost

(Se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumire factorul 1	Ponderea		
Denumire factorul n	Ponderea		

13. Reevaluarea ofertelor: nu au fost

(Se va completa în cazul în care ofertele au fost reevaluate repetat)

Motivul reevaluării ofertelor	
Modificările operate	

14. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru:

Nr. d/o	Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Unitate de măsură	Cantitate	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
L otul I: Vopsele, lacuri, grund și clei		SC Langraft S.R.L.	x	x	x	x	x
1.1	Vopsea acrilică pentru lucrări exterior 1/7 kg.		buc.	4	273,33	1093,32	1312,00

1.2	Vopsea acrilică pentru lucrări la interior 1/4,2 kg.		buc.	3	111,25	333,75	400,50
1.3	Vopsea acrilică pentru lucrări la interior 1/14kg		buc.	15	330,00	4950,00	5940,00
1.4	Vopsea acrilică pentru lucrări la interior 1/25 kg		buc.	8	613,33	4906,64	5888,00
1.5	Email PF -115 de culoare: sur		buc.	10	107,25	1072,50	1287,00
1.6	Email PF 115 de culoare: verde aprins		buc.	16	105,00	1680,00	2016,00
1.7	Email PF -115 de culoare: roșu-cafeniu		buc.	11	105,00	1155,00	1386,00
1.8	Email PF-115 de culoare: galben cafeniu		buc.	25	105,00	2625,00	3150,00
1.9	Email PF-115 de culoare: alba		buc.	49	113,67	5569,83	6683,60
1.10	Email PF-115 de culoare: albastru deschis		buc.	13	107,25	1394,25	1673,10
1.11	Email PF-115 de culoare: galben		buc.	15	113,67	1705,05	2046,00
1.12	Email PF-115 de culoare: rosu		buc.	14	113,67	1591,38	1909,60
1.13	Email PF-115 de culoare: oranj		buc.	8	299,17	2393,36	2872,00
1.14	Email PF -115 de culoare: violet		buc.	10	146,42	1464,20	1757,00
1.15	Email oleo-ftalic lucios alb 1/5 L.		buc.	2	550,00	1100,00	1320,00
1.16	Lac PF pentru vopsirea lemnului		buc.	4	262,50	1050,00	1260,00
1.17	Lac incolor pentru vopsirea lemnului 0,75l		buc.	6	47,67	286,02	343,20
1.18	Coler vopsea acrilică concentrată		buc.	84	37,08	3114,72	3738,00
1.19	Diluant		buc.	73	23,33	1703,09	2044,00
1.20	Grund pentru amorsarea suprafețelor interioare		buc.	4	72,17	288,68	346,40
1.21	Grund pentru amorsarea suprafețelor interioare		buc.	2	140,25	280,50	336,60
1.22	Grund Betonokontakt		buc.	3	277,50	832,50	999,00
1.23	Clei pentru tapete		buc.	7	21,46	150,22	180,25
1.24	Clei (adeziv) pentru baghete		buc.	10	30,00	300,00	360,00
1.25	Clei PVA 1 kg		flacon	5	36,67	183,35	220,00
x	Total pe lotul I:	x	x	x	x	41223,36	49468,25
Lotul II: Pensule, perii, spaclu, rulou pentru vopsea		SC Langraft S.R.L.	x	x	x	x	x
2.1	Perie de vopsit 150/50 mm		buc.	9	30,00	270,00	324,00
2.2	Perie de vopsit 50mm		buc.	48	6,83	327,84	393,60
2.3	Perie de vopsit 75mm		buc.	48	10,08	483,84	580,80
2.4	Perie- pensula pentru var 150*50		buc.	16	30,00	480,00	576,00
2.5	Rulou 18*6*250mm		buc.	29	32,96	955,84	1146,95
2.6	Rulou 8x48x250mm		buc.	24	32,96	791,04	949,20
x	Total pe lotul II:	x	x	x	x	3308,56	3970,55
Lotul III: Ciment, amestec, nisip, var		SC Langraft S.R.L.	x	x	x	x	x

3.1	Amestic uscat		sac.	11	74,17	815,87	979,00
3.2	Amestic uscat finis,		sac	13	116,67	1516,71	1820,00
3.3	Ciment, marca M-500, sac 1/40kg		sac	31	90,00	2790,00	3348,00
3.4	Nisip, sac 1/40kg		sac	2	15,00	30,00	36,00
3.5	Var hidratat stins 1/25 kg		buc.	24	151,67	3640,08	4368,00
	Total pe lotul III:	x	x	x	x	8792,66	10551,00
Lotul IV: Nisip, tone			x	x	x	x	x
4.1	Nisip, t	<i>Procedura nu a avut loc</i>	tonă	9		<i>Procedura nu a avut loc</i>	<i>Procedura nu a avut loc</i>
	Total pe lotul IV:	x	x	x	x		
Lotul V: Tapete		SC Langraft S.R.L.	x	x	x	x	x
5.1	Tapete de vinil 10,05		buc	11	183,33	2016,63	2420,00
	Total pe lotul V:	x	x	x	x	2016,63	2420,00
Lotul VI: Baghete polistiren		SC Langraft S.R.L.	x	x	x	x	x
6.1	Baghete polistiren L=2m		buc	80	13,25	1060,00	1272,00
	Total pe lotul VI:	x	x	x	x	1060,00	1272,00
Lotul VII: Covrolin		SC Langraft S.R.L.	x	x	x	x	x
7.1	Covrolin		m2	42	120,83	5074,86	6090,00
	Total pe lotul VII:	x	x	x	x	5074,86	6090,00
Lotul VIII: Placa OSB-3		SC Langraft S.R.L.	x	x	x	x	x
8.1	Placa OSB -3 ECO 2500x1250x9mm		buc.	16	191,67	3066,72	3680,00
	Total pe lotul VIII:	x	x	x	x	3066,72	3680,00
Lotul IX: Materiale pentru electricitate		SC Langraft S.R.L.	x	x	x	x	x
9.1	Automat diferențial monofazat C10		buc.	28	133,33	3733,24	4480,00
9.2	Automat trifazat diferențial de 32 A		buc.	1	268,33	268,33	322,00
9.3	Automat diferențial trifazat C25		buc.	1	268,33	268,33	322,00
9.4	Automat monofazat B6		buc.	4	25,83	103,32	124,00
9.5	Automat monofazat C16		buc.	4	24,17	96,68	116,00
9.6	Automat trifazat C16		buc.	4	72,50	290,00	348,00
9.7	automat trifazat de tip Sreder		buc.	1	104,17	104,17	125,00
9.8	Automat monofazat de tip Sreder		buc.	12	25,83	309,96	372,00
9.9	Becuri led 10 Wt		buc.	190	21,25	4037,50	4845,00
9.10	Cutie pentru automat exterior cu 2 locuri		buc.	20	15,00	300,00	360,00
9.11	Cutie pentru automat exterior cu 24 locuri		buc.	1	160,00	160,00	192,00
9.12	Cutie de distribuție pe exterior 10x10		buc.	5	21,25	106,25	127,50
9.13	Cutie pentru automat cu 6 locuri		buc.	1	68,33	68,33	82,00
9.14	Cablu canal 20x10		m.l	80	5,42	433,60	520,00
9.15	Catarie VVGhr 5x10		m.l	20	127,50	2550,00	3060,00
9.16	Corpuri de iluminat cu		buc.	22	322,50	7095,00	8514,00

	lămpi led tubulare Lxhxl=60cm exterioare						
9.17	Corpuri de iluminat (plafon cu becuri led)		buc.	38	120,83	4591,54	5510,00
9.18	Conector Vago cu două locuri		buc.	90	3,33	299,70	360,00
9.19	Cablu (fir) electric ABBΓ 3x2,5		m.l	100	5,83	583,00	700,00
9.20	Furcă electrică (euro)		buc.	19	10,83	205,77	247,00
9.21	Gofră de 32 mm		m.l	20	6,25	125,00	150,00
9.22	Lămpi led de tip tub l=60 cm		buc.	141	38,33	5404,53	6486,00
9.23	Lămpi led de tip tub l=1,2		buc.	50	41,67	2083,50	2500,00
9.24	Înterupător monopolar (exterior)		buc.	3	26,67	80,01	96,00
9.25	Înterupător monopolar (interior)		buc.	13	20,00	260,00	312,00
9.26	Înterupător bipolar (interior)		buc.	10	31,67	316,70	380,00
9.27	Priză cu un loc (eurointerior)		buc.	29	30,83	894,07	1073,00
9.28	Priză cu două locuri euroexterior		buc.	9	22,50	202,50	243,00
9.29	Prize cu două locuri (eurointerior)		buc.	16	35,00	560,00	672,00
9.30	Priză cu un loc (euroexterior)		buc.	9	20,83	187,47	225,00
9.31	Prelungitor electric cu înterupator, 3 ochiuri 5m		buc.	3	118,33	354,99	426,00
9.32	Plafon LED 120/150V		buc.	30	120,83	3624,90	4350,00
9.33	Rezistentă pentru boiler (completat cu anod) 1,5 kw		buc.	11	458,33	5041,63	6050,00
9.34	Releu termic pentru rezistență boiler		buc.	3	408,33	1224,99	1470,00
x	Total pe lotul IX:	x	x	x	x	45965,01	55159,50
Lotul X: Jaluzele		SC Langraft S.R.L.	x	x	x	x	x
10.1	Jaluzele cu carmiz h=2,20m l=2,10m		buc.	10	708,33	7083,30	8500,00
x	Total pe lotul X:	x	x	x	x	7083,30	8500,00
Lotul XI: Diverse materiale de construcție		SC Langraft S.R.L.	x	x	x	x	x
11.1	Cuie samorezuri 30mm		buc.	250	0,11	27,50	32,50
11.2	Cuie samorezuri 20mm		buc.	150	0,08	12,00	15,00
11.3	Cuie samorezuri 40mm		buc.	100	0,14	14,00	17,00
11.4	Cuie samorezuri 50mm		buc.	100	0,18	18,00	21,00
11.5	Cuie ținte 40mm		kg.	1	27,92	27,92	33,50
11.6	Cușit fragmentat		buc.	3	6,67	20,01	24,00
11.7	Cranbuxa		buc.	25	16,67	416,75	500,00
11.8	Closet WC set(complect)		buc.	3	1246,67	3740,01	4488,00
11.9	Disc fier pentru bolgarcă 125mmx2		buc.	15	9,92	148,80	178,50
11.10	Disc fier pentru bolgarcă 180mmx2		buc.	35	14,38	503,30	603,75
11.11	Electrozi de sudare 2,5 kg (d=3mm)		cutie	5	154,17	770,85	925,00

11.12	Mecanizm/lăcată (broască) 70 mm buc		buc.	30	29,17	875,10	1050,00
11.13	Mecanizm/lăcată (broască) 80 mm buc		buc.	5	29,17	145,85	175,00
11.14	Samorezuri cu dibluri 6x40		buc.	200	0,29	58,00	70,00
11.15	Spuma montaj FIX 750ml		buc.	1	49,17	49,17	59,00
11.16	Silicon pai, pentru pistol 28cm		buc.	10	5,00	50,00	60,00
11.17	Silicon adeziv (silicon)		buc.	12	47,50	570,00	684,00
11.18	Stapler pentru constructie		buc.	1	110,83	110,83	133,00
11.19	Șurub autofiletant 20mm		buc.	100	0,08	8,00	9,00
11.20	Șurub autofiletant 25mm		buc.	100	0,08	8,00	10,00
11.21	Șurub autofiletant 35mm		buc.	100	0,11	11,00	13,00
11.22	Șurub autofiletant 45mm		buc.	100	0,16	16,00	19,00
11.23	Șurub autofiletant 55mm		buc.	100	0,17	17,00	20,00
11.24	Șurub autofiletant 70mm		buc.	100	0,29	29,00	35,00
11.25	Șurub autofiletant 95mm		buc.	100	0,63	63,00	75,00
11.26	Spumă poliuretanică		buc.	3	49,17	147,51	177,00
11.27	Rem complet p-ru viceu/copii		buc.	29	82,50	2392,50	2871,00
11.28	Robinet (set) pentru bucătărie		set.	5	266,67	1333,35	1600,00
11.29	Robinet lavuar ordinar		buc.	4	124,17	496,68	596,00
11.30	Robinet (smistiteli) chiuvetă		buc.	5	266,67	1333,35	1600,00
x	Total pe lotul XI:	x	x	x	x	13413,48	16094,25
Lotul XII: Chereștea nerindeluită		SC Langraft S.R.L.	x	x	x	x	x
12.1	Chereștea nerindeluită 25x150mm		m.l.	50	16,67	833,50	1000,00
x	Total pe lotul XII:	x	x	x	x	833,50	1000,00
TOTAL PE PROCEDURA:		X	X	X	X	131838,08	158205,55

Anularea procedurii de achiziție publică: nu se anulează

În temeiul art. 71 alin. __ lit __.

Argumentare: _____

15. Informarea operatorilor economici despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții:

Denumirea operatorului economic	Data transmiterii	Modalitatea de transmitere
SC Langraft S.R.L.	Scrisoare nr. 404 din 31.05.2023	e-mail: maconlux@mail.ru

(Informarea operatorilor economici implicați în procedura de atribuire despre deciziile grupului de lucru pentru achiziții se realizează în conformitate cu prevederile art. 31 al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice)

16. Termenul de așteptare pentru încheierea contractului:

În cazul în care valoarea estimată a contractului este mai mică decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input checked="" type="checkbox"/> 6 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
În cazul în care valoarea estimată a contractului este egală sau mai mare decât pragurile prevăzute la art. 2 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice	<input type="checkbox"/> 11 zile în cazul transmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>
	<input type="checkbox"/> 16 zile în cazul netransmiterii comunicării prin mijloace electronice și/sau fax <input type="checkbox"/>

(*Selectați termenul de așteptare respectat. Calcularea termenelor prevăzute de Legea nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice, inclusiv a termenelor de așteptare, se efectuează în conformitate cu prevederile TITLULUI IV Capitolul I (Calcularea Termenului) al Codului Civil al Republicii Moldova.*)

17. Contractul de achiziție/acordul-cadru încheiat:

Denumirea operatorului economic	Întreprinderea: Cu capital autohton/ Cu capital mixt/asociere/ Cu capital străin	Numărul și data contractului/acordului-cadru		Cod CPV	Valoarea contractului		Termen de valabilitate al contractului/acordului-cadru
					fără TVA	inclusiv TVA	
SC Langraft S.R.L..	Cu capital autohton	156	07.06.2023	44110000-4	131838,08	158205,55	31.12.2023

18. Informația privind achiziții publice durabile (achiziții verzi) nu au fost aplicate

(*rubrica dată se completează doar în cazul în care la procedura de achiziție publică au fost aplicate criteriile de durabilitate și s-a încheiat contract/contracte pentru lot/loturi pentru care au fost aplicate criteriile de durabilitate:*)

Au fost aplicate criteriile pentru achiziții publice durabile (achiziții verzi)?	(DA/NU) _____
Valoarea de achiziție cu TVA din contract/ contracte a lotului/loturilor pentru care au fost aplicate criteriile de durabilitate (lei MD):	_____ (indicați suma cu TVA)
Codul CPV al lotului/loturilor pentru care au fost aplicate criteriile de durabilitate:	
Criteriul de atribuire pentru lotul/loturile pentru care au fost aplicate criteriile de durabilitate:	Prețul cel mai scăzut <input type="checkbox"/> Costul cel mai scăzut <input type="checkbox"/> Cel mai bun raport calitate-preț <input type="checkbox"/> Cel mai bun raport calitate-cost <input type="checkbox"/>

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru declară că termenul de așteptare pentru încheierea contractului/contractelor indicate a fost respectat (exceptând cazurile prevăzute de art. 32 alin. (3) al Legii nr. 131 din 3 iulie 2015 privind achizițiile publice), precum și că în cazul depunerii contestațiilor și/sau recepționării rapoartelor de monitorizare, acestea au fost examinate și soluționate.

Prin prezenta dare de seamă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul grupului de lucru pentru achiziții:

Simion Tatarov

